
UCHWAŁA NR 360.XXVII.2020 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 26 marca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Samorządowego Ośrodka Doskonalenia z siedzibą 
w Częstochowie i utworzenia środka specjalnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z § 2 ust. 3 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz.U. z 2019 r. poz. 1045) 

Rada Miasta Częstochowy 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr 413/XXX/2000 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 sierpnia 2000 r. w sprawie 
powołania Samorządowego Ośrodka Doskonalenia z siedzibą w Częstochowie i utworzenia środka 
specjalnego, zmienionej Uchwałą Nr 315/XXVIII/2004 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 marca 2004 r., 
Uchwałą Nr 876/LIV/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 stycznia 2006 r., uchwałą Nr 1001/LXI/2006 
Rady Miasta Częstochowy z dnia 10 lipca 2006 r. oraz uchwałą Nr 656/LVII/2010 Rady Miasta Częstochowy 
z dnia 15 marca 2010 r. – wprowadza się następujące zmiany:  

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie powołania Samorządowego Ośrodka Doskonalenia 
z siedzibą w Częstochowie"; 

2) uchyla się § 5-§12; 

3) statut Samorządowego Ośrodka Doskonalenia w Częstochowie oraz schemat organizacyjny stanowiące 
załącznik Nr 2 do uchwały otrzymują brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

Id: 9AA6FA56-AA7E-44E3-8A37-C27E7761B5A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 360.XXVII.2020 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 26 marca 2020 r. 

STATUT 
Samorządowego Ośrodka Doskonalenia 

w Częstochowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Samorządowy Ośrodek Doskonalenia w Częstochowie, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką 
budżetową prowadzącą doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

2. Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa oświatowego oraz niniejszego statutu. 

§ 2. 1.  Siedzibą Ośrodka jest budynek zlokalizowany przy ul. Kosmowskiej 5, 42-224 Częstochowa. 

2. Ośrodek zakresem swej działalności obejmuje placówki oświatowe na terenie Miasta Częstochowy. 

3. Ośrodek może poszerzyć teren swojego działania zgodnie z porozumieniami zawartymi z innymi 
gminami lub powiatami. 

4. Działalność odpłatna może być realizowana na terenie całego kraju. 

§ 3. 1.  Organem prowadzącym Ośrodek jest Gmina Miasto Częstochowa na prawach powiatu. 

2. Organ prowadzący zapewnia: 

1) środki finansowe na utrzymanie Ośrodka; 

2) warunki organizacyjne i kadrowe do pełnej realizacji zadań statutowych zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami. 

§ 4. Ośrodek może uzyskać akredytację kuratora oświaty zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Ośrodka 

§ 5. Celem Ośrodka jest wspieranie rozwoju zawodowego nauczycieli poprzez: 

1) szeroko rozumiane doradztwo dla nauczycieli, wychowawców i kadry kierowniczej; 

2) kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli, kadry kierowniczej szkół i placówek, nadzoru 
pedagogicznego oraz kadry zarządzającej oświatą w jednostkach samorządu terytorialnego; 

3) pomoc nauczycielom w awansie zawodowym, ze szczególnym uwzględnieniem pomocy młodym 
nauczycielom. 

§ 6. 1.  Do obowiązkowych zadań Ośrodka należy organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w zakresie: 

1) wynikającym z kierunków polityki oświatowej oraz wprowadzanych zmian w systemie oświaty; 

2) wymagań stawianych wobec szkół i placówek, których wypełnianie jest badane przez organy sprawujące 
nadzór pedagogiczny w procesie ewaluacji zewnętrznej, zgodnie z przepisami w sprawie nadzoru 
pedagogicznego; 

3) realizacji podstaw programowych, w tym opracowywania programów nauczania; 

4) diagnozowania potrzeb uczniów oraz dostosowywania procesu kształcenia i udzielania pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej odpowiednio do zdiagnozowanych potrzeb; 

5) przygotowania do analizy wyników i wniosków z nadzoru pedagogicznego, wyników egzaminu 
ósmoklasisty, egzaminu maturalnego, egzaminu zawodowego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 
w zawodzie oraz korzystania z nich w celu doskonalenia pracy nauczycieli; 

Id: 9AA6FA56-AA7E-44E3-8A37-C27E7761B5A0. Podpisany Strona 1



6) potrzeb zdiagnozowanych na podstawie analizy wyników i wniosków z nadzoru pedagogicznego oraz 
wyników egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego, egzaminu zawodowego i egzaminu 
potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie. 

2. Realizacja zadań Ośrodka związanych z doskonaleniem zawodowym nauczycieli polega na: 

1) organizowaniu i prowadzeniu wspomagania szkół i placówek, polegającym na zaplanowaniu 
i przeprowadzeniu działań mających na celu poprawę jakości pracy szkoły lub placówki i obejmującego: 

a) pomoc w diagnozowaniu potrzeb szkoły lub placówki, 

b) ustalenie sposobów działania prowadzących do zaspokojenia potrzeb szkoły lub placówki, 

c) zaplanowanie form wspomagania i ich realizację, 

d) wspólną ocenę efektów i opracowanie wniosków z realizacji zaplanowanych form wspomagania; 

2) organizowanie i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli oraz dyrektorów szkół 
i placówek, którzy w zorganizowany sposób współpracują ze sobą w celu doskonalenia swojej pracy, 
w szczególności poprzez wymianę doświadczeń; 

3) prowadzenie innych form doskonalenia, w tym seminariów, konferencji, wykładów, warsztatów, szkoleń, 
zajęć otwartych; 

4) udzielanie konsultacji; 

5) upowszechnianie przykładów dobrej praktyki, w tym innowacje pedagogiczne, aktywne formy nauczania 
i uczenia się; 

3. Do zadań Ośrodka należy także organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego dla: 

1) dyrektorów szkół i placówek, którym po raz pierwszy powierzono to stanowisko; 

2) dyrektorów szkół i placówek w zakresie zarządzania oświatą; 

3) nauczycieli rozpoczynających pracę zawodową; 

4) nauczycieli pełniących funkcję opiekuna stażu w zakresie: 

a) opieki nad nauczycielami stażystami, 

b) opracowywania przez nauczyciela pełniącego funkcję opiekuna stażu projektu oceny dorobku 
zawodowego nauczyciela za okres stażu; 

4. Ponadto Ośrodek podejmuje działania związane z: 

1) realizacją zadań we współpracy z organem prowadzącym oraz organem sprawującym nadzór 
pedagogiczny; 

2) prowadzeniem badań i analiz związanych z realizacją oraz planowaniem zadań oświatowych przez Miasto 
Częstochowę celem dostosowania oferty do potrzeb edukacyjnych; 

3) organizowaniem szkoleń dla rad pedagogicznych zgodnie z ich potrzebami i zainteresowaniami; 

4) współpracę i wymianę doświadczeń z krajowymi i zagranicznymi partnerami; 

5) upowszechnianiem wiedzy pedagogicznej w wydawanym czasopiśmie, na stronie internetowej Ośrodka, 
a także we współpracy z lokalnymi środkami społecznego przekazu; 

6) organizowaniem i prowadzenie informacji pedagogicznej oraz biblioteczki pedagogicznej. 

Rozdział 3. 
Organizacja placówki doskonalenia 

§ 7. 1.  Działalnością Ośrodka kieruje dyrektor. 

Id: 9AA6FA56-AA7E-44E3-8A37-C27E7761B5A0. Podpisany Strona 2



2. Stanowisko dyrektora powierza organ prowadzący Ośrodek zgodnie z obowiązującymi przepisami. Do 
składu komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Samorządowego Ośrodka Doskonalenia wyłania się 
nauczyciela zatrudnionego w Samorządowym Ośrodku Doskonalenia w drodze tajnego głosowania, zwykłą 
większością głosów. Głosowanie jest ważne, jeżeli weźmie w nim udział co najmniej połowa wszystkich 
zatrudnionych pracowników. W głosowaniu tajnym pracownicy głosują na kartkach, przy czym za głosy ważne 
uznaje się te, które oddano każdorazowo w sposób określony przez wszystkich pracowników biorących udział 
w głosowaniu. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna powołana przez pracowników biorących 
udział w głosowaniu. 

3. Dyrektor Ośrodka może po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego powołać i odwołać wicedyrektora 
i kierowników komórek organizacyjnych Ośrodka i przydzielić wicedyrektorowi i kierownikom określony 
zakres obowiązków. 

§ 8. Do zadań i kompetencji dyrektora Ośrodka należy: 

1) określenie głównych kierunków działalności Ośrodka; 

2) przygotowanie planu pracy Ośrodka oraz sprawozdania z jego realizacji zgodnie z obowiązującymi 
przepisami; 

3) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz; 

4) sprawowanie nadzoru pedagogicznego nad pracą nauczycieli konsultantów i doradców metodycznych; 

5) dokonywanie oceny pracy nauczycieli konsultantów, okresowej oceny kwalifikacyjnej pracowników 
samorządowych oraz oceny doradców metodycznych, w zakresie realizowanych przez nich zadań; 

6) inne obowiązki powierzone przez organ prowadzący, zgodne z działalnością statutową Ośrodka. 

§ 9. W Ośrodku mogą być tworzone: 

1) zespoły zadaniowe; 

2) biuro obsługi ekonomiczno-finansowej i organizacyjnej. 

§ 10. 1.  W Ośrodku mogą być zatrudniani: 

1) nauczyciele konsultanci do organizowania i prowadzenia działalności koncepcyjnej, szkoleniowej, 
popularyzatorskiej i analitycznej; 

2) nauczyciele doradcy metodyczni do prowadzenia bezpośrednich form pomocy, doskonalenia i doradztwa 
dla nauczyciel i wychowawców, w szczególności do realizacji zadań statutowych; 

3) specjaliści niebędący nauczycielami do realizacji zadań statutowych; 

4) pracownicy ekonomiczni, inżynieryjno-techniczni, administracji i obsługi. 

2. Kadrę kierowniczą i szkoleniową Ośrodka stanowią nauczyciele posiadający wyższe wykształcenie, co 
najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej, stopień nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz 
osoby spełniające wymogi kwalifikacyjne określone w przepisach szczegółowych. 

3. Sposób zatrudniania i zadania nauczyciela doradcy metodycznego określa rozporządzenie w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli. 

§ 11. 1.  Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka przedstawia schemat organizacyjny stanowiący 
załącznik do niniejszego statutu. 

2. Zmiany w schemacie organizacyjnym wprowadza się w życie zarządzeniem dyrektora. 

Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1.  Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści: 

Samorządowy Ośrodek Doskonalenia 

ul. Ireny Kosmowskiej 5, 42-224 Częstochowa 

2. Ośrodek może stosować skrót nazwy: SOD w Częstochowie. 

Id: 9AA6FA56-AA7E-44E3-8A37-C27E7761B5A0. Podpisany Strona 3



§ 13. Ośrodek, za zgodą kuratora oświaty może prowadzić kursy kwalifikacyjne zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

§ 14. 1.  Nauczyciele uczestniczący w kształceniu ustawicznym otrzymują zaświadczenia i świadectwa 
ukończenia szkoleń zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Ośrodek prowadzi rejestr wydawanych świadectw i zaświadczeń. 

§ 15. Dokumentacja organizacyjna i pedagogiczna Ośrodka jest prowadzona, gromadzona 
i przechowywana zgodnie z obowiązującymi przepisami i wymogami ogólnej instrukcji kancelaryjno-
archiwalnej. 

§ 16. Zmiany w statucie Samorządowego Ośrodka Doskonalenia w Częstochowie może wprowadzić organ 
prowadzący z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora ośrodka.

Id: 9AA6FA56-AA7E-44E3-8A37-C27E7761B5A0. Podpisany Strona 4



 

 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
           

DYREKTOR 

Sekretariat 
 

 

Kadry 

Wychowanie, kształcenie 

humanistyczne 

i artystyczne, edukacja 

wczesnoszkolna, kultura 

fizyczna i promocja 

zdrowia 

 
- Konsultant 

- Doradca metodyczny 
 

Organizacja i 

zarządzanie oświatą 

 

 

 

 

 

 

− Konsultant 

 

Zespół administracyjno-

gospodarczy 

 
Archiwum zakładowe 

 

 

 

 
− Referent, specjalista 

− Sprzątaczka 

− Szatniarz 

− Robotnik gospodarczy 

Z E S P O Ł Y  

Załącznik  

do Statutu Samorządowego Ośrodka 

Doskonalenia  

w Częstochowie 

Kierownik  

ds. administracyjno- 

gospodarczych 
Główny księgowy Wicedyrektor 

Zespół Badań Analiz  

i Strategii Rozwoju 

Edukacji 

 

 

 

 

 
− Konsultant 

− Specjalista 

Zespół księgowo-

finansowy 

 

 

 

 

 
- Księgowy 

- Kasjer 

Kształcenie 

matematyczno- 

przyrodnicze, zawodowe, 

specjalne oraz 

technologia informacyjna 

i komputerowa 

 

 

- Konsultant 

- Doradca 

metodyczny 

 

 

Id: 9AA6FA56-AA7E-44E3-8A37-C27E7761B5A0. Podpisany Strona 1




